بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصاد جهانی در سال ۱۹۹۹ به ۲/۷ درصد و سپس به ۲/۸ درصد در سال ۲۰۰۰ رسید. در سال میلادی گذشته، اقتصاد جهانی در پی حملات تروریستی به شهرهای آمریکا در سپتامبر ۲۰۰۱ (شهریور ۱۳۸۰) به شدت آسیب دید. افت ارزش سهام در بازارهای معتبر مالی، ضربه به صنایع و بخش‌های</p> <p>حفظ کند و در این زمینه به انجام اصلاحات ساختاری در سطح خرد و کلان رضایت می‌دهد.</p> <p>آنچه مسلم است، بازارهای جهانی با رونق اقتصادی جوامع، توسعه می‌یابد، اما این حجم توسعه همواره متناسب با رشد تولید نبوده و فقط در دوره‌های رونق، رشد تجارت جهانی از رشد تولید جهانی فراتر رفته است.